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EdDE Entsorgergemeinschaft der
Deutschen Entsorgungswirtschaft e.V.,

Kéln

1.

2.

3.
a)

4.
a)
b)

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Umsatzerlése

Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage
ordentliche betriebliche Ertrage

Personalaufwand
Léhne und Gehélter

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstitzung

5. Abschreibungen

a)

6.
a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)

h)

7.

Ubertrag

auf immaterielle Vermégensgegen-
stédnde des Anlagevermégens und Sach-
anlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Fahrzeugkosten
Werbe- und Reisekosten
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

Buchwertabgang
von Gegenstanden des
Anlagevermdégens

Verluste aus Wertminderungen von
Gegenstanden des Umlaufvermégens
und Einstellung in die Wertberichtigung
zu Forderungen

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

2024 2023

EUR EUR EUR
424.080,71 427.765,88
424.080,71 427.765,88
14.961,63 13.579,78
234.748,46 232.022,34
51.941,09 50.075,87
286.689,55 282.098,21
10.634,00 26.779,91
23.001,60 22.755,10
4.381,65 437713
14.409,21 13.910,23
12.004,34 8.403,00
8.189,56 6.864,87
44.697,48 46.362,54
3,00 3,00
124,97 371,34
106.811,81 103.047,21
6.930,68 1.951,96
41.837,66 31.372,29



EdDE Entsorgergemeinschaft der
Deutschen Entsorgungswirtschaft e.V.,

Koln
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024
2024 2023
EUR EUR EUR
Ubertrag 41.837,66 31.372,29
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 836,01 0,00
9. Ergebnis nach Steuern 41.001,65 31.372,29
10. sonstige Steuern 20,00 420,00
11. Jahresiiberschuss 40.981,65 30.952,29

Kéln, 07. Marz 2025

gez. = |



EdDE Entsorgergemeinschaft der

Deutschen Entsorgungswirtschaft e.V., Kéin

Ordentlicher Haushalt

fiir die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2024

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Aufnahmebeitrége
Foérderbeitrage

Erlése Verwaltungskosten

Forschungsetat

Sonstige Erlése und Ertrage

Ausgaben
Personalaufwand

Abschreibung/Abgénge Zertifizierungsportal
* (s. Anlage 4/2)

Ubrige Abschreibungen/Abgénge Anlagevermdégen
Burokosten

KFZ-, Reise-, Sitzungs- und Bewirtungskosten
Veranstaltungskosten (MV)

Geschafts- und Verwaltungskosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Kosten Forschungsauftrage

Jahresiiberschuss

Ist
Euro

354.075,00

1.000,00

4.700,00

45.412,91

14.000,00

26.785,11

445.973,02

286.689,55

7.550,00
3.087,00
36.133,01
20.425,20
5.045,27
38.006,50

8.054,84

0,00

404.991,37

40.981,65

Plan

Euro

358.000,00

3.000,00

5.500,00
39.000,00

14.000,00
18.000,00

437.500,00

294.000,00

0,00
5.500,00
45.000,00
22.000,00
7.000,00
38.000,00

12.000,00

14.000,00

437.500,00

0,00






